
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº2462/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em cinco de março de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.”  

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 2596/17 – Fernanda Cardoso de Oliveira 

02 1550/19 – Carlos Henriques Ribeiro da Silva Filho 

03 2711/19 – Denise Bezerra dos Santos  

04 2758/19 – Karine Miranda Alves 

05 2765/19 – Michele Martins dos Santos 

06 2771/19 – Ana Flavia Pedras Pereira de Paula 

07 2835/19 – Eliana Conceição da Silva 

08 2836/19 – Raisa Coradesqui 

09 2881/19 – Julio Cesar Gomes Constancio 

10 2882/19 – Maria Luiz Evangelista dos Reis 

11 2901/19 – Suelem de Oliveira de Abreu 

12 2952/19 – Everaldo da Silva  

13 2963/19 – Rafael de Azevedo Gomes 

14 3037/19 – Laila Simoni Barbosa dos Santos de Mesquita 

15 0059/20 – Andressa de Araujo Gusmão Leal 

16 0114/20 – Alexia Souza Soresini 

17 0122/20 – Edicleiton Araujo dos Santos 

18 0143/20 – Karen Nascimento Alves 

19 0209/20 – Marcia Barbosa da Silva 

20 0219/20 – Diego Luiz Rosa Alvarenga de Souza 

21 0242/20 – Thiago Santana de Moura 

22 0466/20 – Bernardo Nascimento Siqueira 

23 0574/20 – Dandara Azevedo de Oliveira 

24 0618/20 – Thamyris Perez de Souza 

25 0678/20 – Roseni Cristina da Silva 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

26 0789/20 – Claudio Henrique Soares de Santana 

27 1737/20 – Marcella Farias de Queiroz 

28 1854/20 – Debora Maria dos Santos Farias 

29 2032/20 – Cenira Flavia Cardozo da Silva 

30 0482/21 – Raiane Rosales Diniz 

31 0650/21 – Karine Nascimento da Cunha 

32 0673/21 – Nathália Vasconcellos Lopes Oliveira 

33 0773/21 – Roberta de Souza Prado 

 

Total: 33 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 3171/20 – Isabelle Christie dos Santos Silva 

02 3173/20 – Juliana Abreu dos Santos Queiroz 

03 3174/20 – Raquel Rodrigues Mendonça Izidoro 

04 3176/20 – Joiciane Dias Rodrigues Neves 

05 3186/20 – Gustavo Peixoto Machado 

06 3203/20 – Cassyane Peixoto dos Santos 

07 3208/20 – Thainna do Nascimento Santos 

08 3227/20 – Nathália Ferreira de Aragão 

09 3230/20 – Jefferson Sá Genn de Almeida Junior 

10 3263/20 – Gabriella Feijó Benízio Batista 

11 3273/20 – Amanda Rodrigues da Silva 

12 3320/20 – Ana Carolina Barcellos Cavadas 

13 3321/20 – Simoni Bezerra Trindade de Souza 

14 0114/21 – Thais Jesus Pereira                    

15 0592/21 – Pedro Paulo Borges da Silva 

16 0598/21 – Brenda da Silva Ribeiro 

17 0614/21 – Marcia Valeria Haubrich dos Passos 

18 0630/21 – Luiz Henrique Freitas Kochem 

19 0651/21 – Cristiano Chaves Santos 

20 0656/21 – Jasmyne Rosa Dutra Costa 

21 0657/21 – Taiana Desiderati Costa Flores 

22 0659/21 – Beatriz Freitas Poiani 

23 0664/21 – Samara de Barros França 

24 0678/21 – Thais Carvalho Balbino Vidon 

25 0682/21 – Natan Silva Soares 

26 0685/21 – Poline Ramos Rufino  

27 0686/21 – Alessandra de Almeida Pereira 

28 0687/21 – Luciana Rosa de Oliveira Kirchmair 

29 0688/21 – Thuane da Silva Barbosa 

30 0689/21 – Ruth Silva Neri Bourguignon 

31 0698/21 – Célio do Nascimento Silva 

32 0717/21 – Carla Gabrielle de Oliveira Mendes 

33 0719/21 – Nathalia Regina Gonçalves Luiz 

34 0729/21 – Monica Menndes 

35 0733/21 – Marco Aurelio Neri Craveiro 

36 0734/21 – Claudia Veronica da Silva Crispim 

37 0745/21 – Matheus Ferreira da Silva Ventura 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

38 0751/21 – Pâmella Fernanda Moreira dos Santos 

39 0753/21 – Carlos Alves Monteiro Junior 

40 0756/21 – Igor da Cruz Teixeira 

41 0778/21 – Camila Neves Ramiro 

42 0779/21 – Letícia Cristine Barbosa da Silva 

43 0781/21 – Celia Regina Alves Ramos 

 

Total: 43 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0193/06 – Natalia Ribeiro Carli Vieira 

02 0952/06 – Erika Ferreira Martins Oliveira 

03 0409/09 – Elisa Azevedo de Siqueira 

04 2328/16 – Priscila Borges Ferreira Soares 

 

Total: 04 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 0576/21 – Jaqueline Batista da Silva Cortes 

02 0695/21 – Daniel Matos Machado 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 0047/98 – Monica de Gouveia Castex 

02 0425/13 – Aline Manso de Oliveira 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1559/16 – Thais Souza Silva 

02 2635/20 – Marcos Rodrigo dos Santos Ferreira 

03 0458/21 – Lalucha Gorete Gomes Torres 

04 0508/21 – Juliana Cristina Sousa Sales Soares de Abreu 

05 0553/21 – Ariely Alves Ferreira 

06 0603/21 – Tais Machado de Oliveira Amaral 

07 0609/21 – Renata Medeiros Pereira 

08 0626/21 – Thais Mara Pereira Domingos 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

09 0627/21 – Mayra Rodrigues Reis Vieira 

10 0640/21 – Karla Cristina Corrêa 

11 0666/21 – Danielle Victoria da Silva Moreira 

12 0674/21 – Andreza da Silva Martins 

13 0676/21 – Rametla Gomes Pereira Sardinha 

14 0680/21 – Stefanie Barros Braga Almeida 

15 0693/21 – Chayenne Gomes de Miranda 

16 0697/21 – Luciete Maria de Barrros  

17 0701/21 – Beatriz Sarmento Baroni 

18 0709/21 – Fernando Jorges Fernandes Atayde 

19 0728/21 – Larisa Monteiro do Vale 

20 0735/21 – Glace Kelly Silva de Souza Marques 

21 0746/21 – Danielle Nogueira Temponi Faria 

22 0758/21 – Tábatah Gabriela da Silva Oliveira 

23 0759/21 – Bianca dos Santos Fernandes 

24 0761/21 – Josiane Silva Moreira Lima 

25 0774/21 – Layla de Siqueira Benedito 

26 0776/21 – Daniele Cristina de Almeida Soares 

27 0789/21 – Leticia do Carmo Silva 

    

Total: 27 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0214/21 – Anna Luiza Coutinho Demedeiros Carvalho  

02 0591/21 – Larissa Pinto Bernardo 

03 0645/21 – Evelen da Silva Gomes 

04 0707/21 – Gabriela da Silva Ramalho de Souza 

05 0723/21 – Thainná do Nascimento Santos 

06 0763/21 – Lucas Thompson da Silva  

 

Total: 06 profissionais. 

 

Artigo 8º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 0550/20 – Drogarias 5 Estrelas de Primavera Ltda 

02 1719/20 – Topfar Medic Distr de Medic e Correlatos Ltda 

03 2000/20 – Drogaria Correia Ltda 

04 2224/20 – Alquilife Perfomance Manipulação e Homeop Ltda 

05 2592/20 – Venancio Produtos Farmaceuticos Ltda 

06 2733/20 – Martins Oliveira Drogaria e Perfumaria Eireli 

07 2965/20 – Proscience Beauty Ltda Epp 

08 3057/20 – Drogaria Perf Jardim das Flores do Pilar Ltda 

09 3063/20 – Drogaria Itanhanga Rio Ltda 

10 3241/20 – Top Lagos Comercio e Serviços Eireli 

11 3278/20 – Drogarias Medfutura Ltda 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

12 0081/21 – MDR Martins Drogaria e Perfumaria Ltda 

13 0136/21 – Hiperfarma Drugstore Ltda 

14 0226/21 – Drogaria Gileade 22 de Maio Ltda 

15 0268/21 – Silva e Diniz Drogaria Ltda 

16 0314/21 – Mobius Com de Med Especiais e Prod Hosp Ltda 

17 0354/21 – Drogaria Cobuci Barra Ltda 

18 0370/21 – Drogaria Htr Praia Seca Ltda 

19 0376/21 – Drogaria Vitoria de São Pedro da Alceia Ltda 

20 0400/21 – Drogaria Única Farma Eireli 

21 0450/21 – Riopharma Distribuidora de Medicamentos Ltda 

22 0567/21 – Manipulab NF Com. De Prod. Farm. Ltda 

23 0587/21 – Drogaria Grajaú 1073 Ltda 

24 0594/21 – Raia Drogasil S/A 

 

Total: 24 Firmas. 

 

Artigo 9º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

Reabertura de Inscrição 

 

01 0144/73 – CSB Drogarias S.A 

02 1494/05 – Gomes & Oliveira Farmacia Ltda 

 

Total: 02 Firmas. 

 

 

Rio de Janeiro, 05 de março de 2021. 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

